
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 26.06.2023 

 
U s n e s e n í 

ze 3. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 26. června 2023 
 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2023-69/3] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2023-70/3] p. p. 58/2, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-71/3] p. p. 40/6, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-72/3] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-73/3] p. p. 333/2, k. ú. Starý Rokytník M4b3/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-74/3] p. p. 50, p. p. 53, k. ú. Bezděkov u Trutnova M4b3/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-75/3] p. p. 2238, k. ú. Horní Staré Město M4b5/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-76/3] p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny M4b5/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-77/3] p. p. 1101/3, p. p. 1320/1, k. ú. Voletiny M4b5/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-78/3] p. p. 1840, k. ú. Voletiny M4b5/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2023-79/3] p. p. 2085/55 a další, k. ú. Trutnov M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-80/3] p. p. , p. p. , k. ú. Volanov M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-81/3] p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-82/3] p. p. 2631, p. p. 3107/12 a p. p. 3107/14, k. ú. Starý Rokytník M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-83/3] p. p. 101/4 a p. p. 99/8, k. ú. Volanov M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-84/3] p. p. 311/12, k. ú. Voletiny M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-85/3] Změna průběhu katastrální hranice – k. ú. Horní Staré Město 

a Dolní Staré Město M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-86/3] st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město M4b4/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 19 

[ZM_2023-87/3] p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny M4b5/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-88/3] p. p. 311/1, k. ú. Voletiny M4b5/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2023-89/3] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 (odepsání pohledávky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-90/3] Novoměstská čp. 171, č. b. 6 (odepsání pohledávek) M4c2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-91/3] Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání pohledávek) M4c3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-92/3] Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler M4c4 
[ZM_2023-93/3] Moravská čp. 63, č. b. 8.1 a Voletinská čp. 320, č. b. 1.0 

(odepsání pohledávek) M4c5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-94/3] Dlouhá čp. 578, č. b. 9 (odepsání pohledávky) M4c6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-95/3] Náchodská ul. čp. 34 (odepsání nevymahatelné pohledávky) M4d1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-96/3] Dlouhá čp. 644 (odepsání nevymahatelné pohledávky) M4d2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-97/3] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2023-98/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové M3a 
 opatření č. 3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-99/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 M3b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-100/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2022 M3c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-101/3] Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa M3d 
[ZM_2023-102/3] Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, 

Gorkého 38 M3e 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-103/3] Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra 

Trutnovska pro kulturu a volný čas M3f 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-104/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) M5a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-105/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita 

Hradec Králové M5b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-106/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého  M5c 

Rokytníku, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa  
[ZM_2023-107/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Stachelberg, z. s. M5d 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-108/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5e 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-109/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. M5f 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[ZM_2023-110/3] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu M6 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 3 z 19 

[ZM_2023-111/3] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města M7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-112/3] Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov M8 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-113/3] Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 

a jeho organizace M9 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-114/3] Spoluúčast na financování projektu „Rekonstrukce a výstavba M10 
 sportovního areálu – Horní Staré Město Trutnov“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-115/3] Kontrolní výbor – Zápis o kontrole 1/2023 M11 
 Ing. Tomáš Voborník 
[ZM_2023-116/3] Kontrolní výbor – Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2023 M12 
 Ing. Tomáš Voborník 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2023-69/3 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedá-
ní zastupitelstva města. 

Termín: 18.09.2023 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2023-70/3 
p. p. 58/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 58/2 (cca 50,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za 
kupní cenu ve výši 350,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-71/3 
p. p. 40/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 40/6 (cca 12,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 
 
ZM_2023-72/3 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2198/23 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
  



Stránka 4 z 19 

ZM_2023-73/3 
p. p. 333/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 333/2 (760,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
ZM_2023-74/3 
p. p. 50, p. p. 53, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 50 (1 983,00 m2) a p. p. 53 (1 930,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova 

. 
 
ZM_2023-75/3 
p. p. 2238, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2238 (1 134,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 

 za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené  
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-76/3 
p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1133/1 (cca 75,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-77/3 
p. p. 1101/3, p. p. 1320/1, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1101/3 (61,00 m2) a p. p. 1320/1 (523,00 m2) v k. ú. Voletiny 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-78/3 
p. p. 1840, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1840 (41,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu v místě  
a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s pře-
vodem hradí kupující. 
  



Stránka 5 z 19 

ZM_2023-79/3 
p. p. 2085/55 a další, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 2085/55 (36,00 m2), p. p. 2085/56 (32,00 m2) a části p. p. 2085/64 
(cca 16,00 m2), včetně stavby chodníku, vše v k. ú. Trutnov, od spol. Protivítr – invest s. r. o., 
na město Trutnov. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
převod části p. p. 2085/64 (cca 244,00 m2) v k. ú. Trutnov od spol. Protivítr – invest s. r. o., na 
město Trutnov. 
 
ZM_2023-80/3 
p. p. , p. p. , k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou znaleckým 
posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město, 
 *01.02* 
výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou zna-
leckým posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město, 
 *01.03* 
výkup podílu o vel. 3/32 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 3/32 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou zna-
leckým posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za navrženou kupní cenu ve výši 
48,00 Kč/m2. 
 
ZM_2023-81/3 
p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 152/10 (1 663,00 m2) v k. ú. Lhota  
u Trutnova s   a  ke stavbě rodinného domu 
venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 24.11.2026,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, 
za zbývající část pozemku (1 463,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné 
stavby, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 
24.11.2026, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 375,00 Kč/m2 + 
DPH, tj. za cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy s 

, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby pro-
dlouží o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý zapo-
čatý měsíc do doby dokončení hrubé stavby,  



Stránka 6 z 19 

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 24.11.2027, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávnění nemají právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, veškeré náklady spojené se zřízením práva stav-
by (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 

 
ZM_2023-82/3 
p. p. 2631, p. p. 3107/12 a p. p. 3107/14, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 2631 (963,00 m2), tj. pozemku pod stavbou místní komunikace,  
p. p. 3107/12 (226,00 m2) a p. p. 3107/14 (15,00 m2), tj. účelových komunikací, vše v k. ú. Sta-
rý Rokytník, z majetku České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 bere na vědomí, 
 *02.01* 
že nebude realizováno usnesení ZM č. 2022-158/4 z důvodu změny subjektu příslušným hos-
podařit s majetkem státu (s danými pozemky). 
 
ZM_2023-83/3 
p. p. 101/4 a p. p. 99/8, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 101/4 (44,00 m2), a p. p. 99/8 (1 784,00 m2) v k. ú. Volanov, z majetku 
České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku města 
Trutnova. 
 
ZM_2023-84/3 
p. p. 311/12, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 311/12 (6,00 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod komunikací, z ma-
jetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad 
do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
ZM_2023-85/3 
Změna průběhu katastrální hranice – k. ú. Horní Staré Město a Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s navrženou změnou katastrální hranice mezi katastrálním územím Horní Staré Město a kata-
strálním území Dolní Staré Město dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-86/3 
st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o narovnání a novaci v předloženém znění, týkající se převodu podílu o vel. 
51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443, č. p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na  
st. p. 1445, a prodeje st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), 
p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2),  
p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město, Bytovému 
družstvu Horní Staré Město, 
  



Stránka 7 z 19 

 *01.02* 
bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443, č. p. 659 
na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, vše v k. ú. Horní Staré Město na Bytové družstvo Horní 
Staré Město, 
 *01.03* 
prodej st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 
(19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 
(37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město Bytovému družstvu Horní 
Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m2, tj. za 30,00 % ceny v místě a čase obvyklé, 
určené znaleckým posudkem, v ročních splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní cenu ve výši 
50,00 % bude uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude do doby 
uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch města Trutnova. 
 
ZM_2023-87/3 
p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu p. p.  (16,00 m2) v majetku  a  (každý ½) za 
část p. p  (cca 83,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Voletiny, s doplatkem za 
rozdílnou hodnotu pozemků ve výši 150,00 Kč/m2 ze strany  a . Ná-
klady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
ZM_2023-88/3 
p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 311/1 (967,00 m2) v k. ú. Voletiny  
s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu s územ-
ním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, 
za zbývající část pozemku (767,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné 
stavby, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let 
od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena bude stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.200,00 Kč/m2 + 
DPH,  

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby pro-
dlouží o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý zapo-
čatý měsíc do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo 
stavby s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupují-
cí. 

  



Stránka 8 z 19 

ZM_2023-89/3 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 

(pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 v domě čp. 67, Krakonošo-
vo nám., Trutnov, za období od března 2011 do července 2011) vůči dlužnici  

 a dlužníkovi  za užívání bytu v domě Krakonošovo nám. 
čp. 67, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 

(pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 v domě čp. 67, Krakonošo-
vo nám., Trutnov, za období od března 2011 do července 2011) vůči dlužnici  

 a dlužníkovi  za užívání bytu v domě Krakonošovo nám. 
čp. 67, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-90/3 
Novoměstská čp. 171, č. b. 6 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutno-
vě sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s nákla-
dy soudního řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozka-
zu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část 
nákladů soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 
7.215,50 Kč. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 171  
v ulici Novoměstská v Trutnově v době od dubna 1996 do května 1999 po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutno-
vě sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s nákla-
dy soudního řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozka-
zu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část 
nákladů soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 
7.215,50 Kč. 



Stránka 9 z 19 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 171  
v ulici Novoměstská v Trutnově v době od dubna 1996 do května 1999 po 

. 
 
ZM_2023-91/3 
Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží 
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží 
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po . 
 
ZM_2023-92/3 
Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 18.07.2011, 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze 
dne 15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze 
dne 25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
ze dne 12.11.2015, 

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslo-
vanská v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  

 za užívání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvo-
du splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
  



Stránka 10 z 19 

 schvaluje 
 *02.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 18.07.2011, 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze 
dne 15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze 
dne 25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
ze dne 12.11.2015, 

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslo-
vanská v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na 
Dvorkách v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  

 za užívání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvo-
du splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-93/3 
Moravská čp. 63, č. b. 8.1 a Voletinská čp. 320, č. b. 1.0 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 

*01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplat-

kem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za 
prosinec 2003 až únor 2004 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplat-

kem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 



Stránka 11 z 19 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za 
prosinec 2003 až únor 2004 po . 
 
ZM_2023-94/3 
Dlouhá čp. 578, č. b. 9 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.916,00 Kč 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trut-
nově za leden 1995 až září 1996 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

  ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.916,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trut-
nově za leden 1995 až září 1996 po . 
 
ZM_2023-95/3 
Náchodská ul. čp. 34 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbý-
vající část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  

 ze dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská 
ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od pla-
cení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbý-
vající část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  

 ze dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská 
ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od pla-
cení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-96/3 
Dlouhá čp. 644 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 



Stránka 12 z 19 

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.  
 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá  

ul. v Trutnově, 
za   , z důvodu splnění podmínek oddlužení dlužníka  
a jeho osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.  
 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá  

ul. v Trutnově,  
za   , z důvodu splnění podmínek oddlužení dlužníka  
a jeho osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-97/3 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého 
návrhu. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2023-98/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 3 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
ZM_2023-99/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 bez výhrad. 
 
ZM_2023-100/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2022 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrku města Trutnova za rok 2022, 
 *01.02* 
převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2022 ve výši 152.062.459,66 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
  



Stránka 13 z 19 

ZM_2023-101/3 
Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Turistické informační centrum 
Trutnov, Krakonošovo nám. 72, ve výši 1.200.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návr-
hu. 
 
ZM_2023-102/3 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, ve 
výši 22.490.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-103/3 
Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra Trutnovska pro kulturu 
a volný čas 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 49.450,00 Kč s příslušenstvím za firmou Rastaban 
Art s.r.o., IČ 02623021, se sídlem Rybná 716/24, Praha, 110 00, 
 *01.02* 
nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 80.356,00 Kč s příslušenstvím za firmou Espresso 
Bar s.r.o., IČ 28800184, se sídlem Pod Višňovkou 1661/33, Praha, 140 00. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky ve výši 49.450,00 Kč s příslušenstvím za firmou Rastaban Art s.r.o.,  
IČ 02623021, se sídlem Rybná 716/24, Praha, 110 00, 
 *02.02* 
odepsání pohledávky ve výši 80.356,00 Kč s příslušenstvím za firmou Espresso Bar s.r.o.,  
IČ 28800184, se sídlem Pod Všňovkou 1661/33, Praha, 140 00. 
 
ZM_2023-104/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí,  
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, Ko-
menského 616, 543 01 Vrchlabí, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na pohonné hmoty, 
správu inf. systému, pojištění vozů a mzdové náklady asistentek), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 



Stránka 14 z 19 

 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatel-
ské služby v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na nákup pohonných hmot, správu infor. 
systému, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně akti-
vizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2023 (zejména výdaje na ener-
gie, školení, supervize, správa info. systému apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména výdaje na 
pohonné hmoty, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

*06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhra-
da výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2023 (zejména výda-
je na nájemné, energie, cestovné, školení, ubytování apod. a mzdové náklady sociálního pra-
covníka a vedoucí služby), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, Palacké-
ho 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozra-
kých České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, na 
účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociál-
ních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se činností pracoviště SONS ČR Trutnov  
v roce 2023 (zejména nákup materiálu, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem a služby 
z nájmu, ekonomické služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřebných pro zajiš-
tění činnosti a návazných služeb pro zrakově postižené občany města Trutnova v roce 2023, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České repub-
liky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, dle předloženého vzo-
ru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby intervenčního centra v roce 2023 (zejména výdaje na materiál, energie, 
služby, školení apod.), 
  



Stránka 15 z 19 

 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komen- 
ského 266/3, 500 03 Hradec Králové, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS 
Trutnov v roce 2023 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené s provozem 
centra, výdaje na materiál a služby, revize, IT servis, odvoz odpadu apod.) a výdajů na mzdy 
pro pracovníky centra v roce 2023, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS 
Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na jízdné a vstupné na akce pro klienty, ceny, hračky, 
školní pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, 
preventivní pomůcky, technické vybavení v případě rozšíření služby o terénní formu, dovyba-
vení prostor klubů apod.) a výdajů na vzdělávání a mzdy pracovníků zařízení v roce 2023, 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním poradenské služby "Manželské a rodinné poradny RIAPS" Trut-
nov – odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména materiálové výdaje, služby a výdaje 
na osobní náklady), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služeb sociální rehabilitace Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov v roce 
2023 (zejména materiálové výdaje - vybavení, knihy, pomůcky, kancelářský materiál, pohonné 
hmoty, služby – IT servis, supervize, odvoz a zneškodňování odpadu, revize, propagace, praní 
prádla, ostraha, náklady na provoz služ. automobilů apod.), 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby "Chráněného bydlení RIAPS" Trutnov osobám s chronickým duševním 
onemocněním v roce 2023 (zejména výdaje na osobní náklady, služby, IT, poplatky HIPPO, 
odvoz a likvidace odpadu, supervize), 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 



Stránka 16 z 19 

 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby "Telefonické krizové pomoci RIAPS" Trutnov v roce 
2023 (zejména výdaje na osobní náklady), 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s.,  
IČ 03642640, Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí 
města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s provozem "Potravinového skladu  
v Trutnově" v roce 2023 (zejména mzdové výdaje včetně odvodů pracovníka skladu v Trutno-
vě), 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, Na Kro-
páčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s provozem Centra dobrovolníků v roce 2023 (zejména výdaje na pohonné hmoty, spo-
třeba energie, telefon, internet, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada výdajů na 
mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2023, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2023 (zejména výdaje na pří-
strojové vybavení, opravy přístr. vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy 
nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *18.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návaz-
ných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města 
Trutnova v roce 2023, 
 *18.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *19.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – čás-
tečná úhrada výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické 
činnosti klubu v roce 2023 {zejména výdaje na nájemné, kulturně zájmové akce pro členy klu-
bu (výlety – doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní 
zájmové aktivity členů, zajištění personálních a provozních činností spojených s provozem 
klubu, osobní náklady (DPP), částečné krytí ergoterapie apod.}, 



Stránka 17 z 19 

 *19.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Komen-
ského 821, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2023-105/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Hradec Králové 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2023 (zejména výdaje na ma-
teriál, služby, školení apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2023-106/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 180.000,00 Kč pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, 
Osiková 401, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
27.02.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad presby-
tářem (II. etapa) a krovu kostela (III. etapa) sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 
2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, Trut-
nov, v předloženém znění. 
 
ZM_2023-107/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Stachelberg, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Stachelberg, z. s., Pampelišková 505, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 28.04.2023, doplně-
nou dne 16.05.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s vybudováním repliky dobové filt-
rovny v pěchotním srubu T-S 81a v areálu tvrze Stachelberg v roce 2023 (zejména výdaje na 
výrobu prvků filtrovny, a to hlavně hlavních stojanů s filtry), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Stachelberg, z. s., Pampelišková 505, Trutnov, v předloženém 
znění. 
 
ZM_2023-108/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mezinárodního turnaje v Olympijském boxu dětí 
a mládeže" v Trutnově v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 18 z 19 

 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnost-
ní sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí  na mis-
trovství Evropy v boxu juniorů v roce 2023, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
navýšení dotace o částku 15.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 200.000,00 Kč, pro TJ LOKO-
MOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním spor-
tovních akcí v Trutnově v roce 2023 – "VC Trutnova a soutěž pro postižené děti v plavání", 
"Trutnovský triatlon", "Krkonošská 70", "O pohár města Trutnova", "Mezinárodní vánoční turnaj 
dětí a mládeže v judu" a "Český pohár v Alpských disciplínách", 
 *03.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 77/23 pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2023-109/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu termínu čerpání a vyúčtování dotace, a to do 31.12.2023 pro SPARTAK TRUTNOV,  
z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, na základě individuální žádosti ze dne 
31.05.2023 na částečnou úhradu výdajů spojených s vybudováním zázemí pro údržbu veřej-
ných sportovišť – Vlčka Bikepark v Trutnově roce 2022 a 2023, 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 136/22 pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, dle předloženého znění. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2023-110/3 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2022, 
o tnočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-111/3 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 projednalo 
 *01.01* 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovol-
ného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovol-
ného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 
  



Stránka 19 z 19 

ZM_2023-112/3 
Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii 
Městskou policií Trutnov na území obce Jívka dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-113/3 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace v před-
loženém znění. 
 
ZM_2023-114/3 
Spoluúčast na financování projektu „Rekonstrukce a výstavba sportovního areálu – 
Horní Staré Město Trutnov“ 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s realizací projektu „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní 
Staré Město“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Trutnova na spolufinancování projektu 
„Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“, který 
bude předložen do dotační výzvy Národní sportovní agentury. Spoluúčast bude poskytnuta  
v potřebné výši celkové spoluúčasti na realizaci projektu, minimálně však ve výši 30,00 % 
z celkových výdajů projektu, za podmínky získání dotace v rámci dotační výzvy. 
 
ZM_2023-115/3 
Kontrolní výbor – Zápis o kontrole 1/2023 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápis o kontrole 1/2023 kontrolního výboru. 
 
ZM_2023-116/3 
Kontrolní výbor - Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2023 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 2. pololetí 2023. 
 

 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 

  

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




